
                                                              
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «28» сентября 2023года                                                                                          № 703
г. Петухово 

О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений
приобретаемых с использованием средств

материнского (семейного) капитала

В соответствии с  Федеральным законом от 29  декабря 2006 года № 256-ФЗ «О
дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», Правилами
направления  средств  (части средств)  материнского  (семейного)  капитала  на  улучшение
жилищных условий,  утвержденными Постановлением Правительства РФ от 12 декабря
2007  года  №  862,  Администрация  Петуховского  муниципального  округа   Курганской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать межведомственную комиссию по обследованию жилых помещений на
предмет их пригодности для постоянного проживания и  безопасности для проживания
детей  в  отношении  домов,  приобретаемых  с  использованием  средств  материнского
(семейного) капитала, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
-  постановление  Администрации  Петуховского  муниципального  округа  Курганской
области  от  31.01.2022  года  №  93 «О  создании  межведомственной  комиссии  по
обследованию жилых помещений приобретаемых с использованием средств материнского
(семейного) капитала»
-  постановление  Администрации  Петуховского  муниципального  округа  Курганской
области  от  28.03.2023  года  №  201 «О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации Петуховского муниципального округа Курганской области от 31.01.2022
года  «О  создании  межведомственной  комиссии  по  обследованию  жилых  помещений
приобретаемых с использованием средств материнского (семейного) капитала»

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,  установленном  Уставом
Петуховского муниципального округа Курганской области.

5.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  первого  заместителя
Главы Петуховского муниципального округа по социальной политике.



Глава Петуховского муниципального округа                                                          А.В. Волков
Приложение  к  постановлению  Администрации
Петуховского  муниципального округа  от  «28» сентября
2023  года  №  703  «О  создании  межведомственной
комиссии  по  обследованию  жилых  помещений
приобретаемых с использованием средств материнского
(семейного) капитала»

Состав межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений на предмет
их пригодности для постоянного проживания и безопасности для проживания детей в

отношении домов, приобретаемых с использованием средств материнского
(семейного) капитала

1 -первый заместитель Главы Петуховского муниципального
округа по социальной политике, председатель комиссии.

2 - Начальник Управления ЖКХ, строительства и 
архитектуры Администрации Петуховского 
муниципального округа, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию).

3 - специалист отдела ЖКХ Управления ЖКХ, 
строительства и архитектуры Администрации 
Петуховского муниципального округа, секретарь 
комиссии (по согласованию).

4 - представитель ОНД и ПР по Петуховскому и 
Частоозерскому районам УНД и ПР Главного управления 
МЧС России по Курганской области (по согласованию).

5 - представитель сектора архитектуры и строительства 
Управления ЖКХ, строительства и архитектуры 
Администрации Петуховского муниципального округа (по
согласованию).

6 - заведующий сектором опеки и попечительства 
Управления образования Администрации Петуховского 
муниципального округа (по согласованию).

7 - заведующий отделением помощи семьи и детям ГБУ 
«Центр социального обслуживания №11» (по 
согласованию).

8

9

- специалист по социальной работе отделения помощи 
семьи и детям ГБУ «Центр социального обслуживания № 
11» (по согласованию).

- руководитель КС (на правах группы) в Петуховском 
районе (по согласованию).



1
0

11

1
2

- инженер 2 категории Петуховского РЭС филиала
«Курганские электрические сети» АО «СУЭНКО»
(по согласованию).

- Директор МКУ «Отдел по управлению территорией 
Петуховского муниципального округа Курганской 
области» (по согласованию).

- председатель комиссии по бюджету, финансам и 
налоговой политике Думы Петуховского муниципального 
округа Курганской области (по согласованию).

13    - ведущий специалист отдела ЖКХ Управления ЖКХ, 
строительства и архитектуры Администрации 
Петуховского муниципального округа (по согласованию).


